
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 225

24 Μαρτίου 2006

2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου του Δήμου Περιστερίου (Ν. Αττικής). .................... 1

Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χο−
ρήγησης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντε−
λεστή δόμησης από βαρυνόμενο ακίνητο που 
βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Λευκάδος (Ν. Λευκάδος) στον οικισμό 
Τσουκαλάδος Κοινότητας Τσουκαλάδων και στο 
οποίο υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατη−
ρητέο. ....................................................................................................... 2

Άρση απαλλοτρίωσης σε τμήμα (ΜΒΓΔΖ΄Η΄΄ΞΟΙΚΓΛΜ) 
του Ο.Τ.153 του Δήμου Μοσχάτου. ................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8928 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Περιστερίου (Ν. Αττικής).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ.1, 2 και 6) και 154 

του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολεοδο−
μικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3α εδαφ.α.α του άρθρου 
29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 1577/85 “ΓΟΚ” και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 
(Α΄ 140), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α΄ 
197).

4. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

5. Τις υπ’ αριθμ. 1012/12.11.2003 και 482/27.5.2004 γνω−
μοδοτήσεις του δημοτικού συμβουλίου Περιστερίου.

6. Το υπ’ αριθμ. 1/9.1.2006 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7. Τις υπ’ αριθμ. 110/13.4.2005 και 210/4.10.2005 γνω−
μοδοτήσεις του Κεντρικού Συμβουλίου Χωροταξίας 
Οικισμού και Περιβάλλοντος.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ−
μοτομικού σχεδίου του Δήμου Περιστερίου (Ν. Αττι−
κής), στα ΟΤ 1695 και 1696 με την έγκριση πεζοδρόμου, 
διαμέσου αυτών και τη δημιουργία νέων οικοδομικών 
τετραγώνων 1695α και 1696α αντίστοιχα, όπως φαίνεται 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 8928/2006 
πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύονται με την παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:54:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2015



2016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 7383 (2)
Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χορήγη−

σης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντελεστή δό−
μησης από βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Λευκάδος 
(Ν. Λευκάδος) στον οικισμό Τσουκαλάδος Κοινότη−
τας Τσουκαλάδων και στο οποίο υπάρχει κτίριο χα−
ρακτηρισμένο ως διατηρητέο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά συ−

ντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ Α΄ 197) ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Ανάθεση αρμοδι−
οτήτων του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ Β΄ 754).

4. Την υπ’ αριθμ. 8387/19.2.2004 κοινή υπουργική από−
φαση Υπουργών Δικαιοσύνης και Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Διαδικασία έγκρισης 
χορήγησης τίτλου δικαιώματος Μεταφοράς Συντελεστή 
Δόμησης» (ΦΕΚ Δ΄ 162).

5. Την υπ’ αριθμ. 74140/4555/15.7.1992 αποφ. υπ. ΠΕΧΩ−
ΔΕ χαρακτηρισμού ως διατηρητέου του ακινήτου (ΦΕΚ 
836 Δ΄/14.8.1992).

6. Την από 5.10.2004 (αριθμ. 41192/5.10.2004) αίτηση της 
Ελένης Μέκαλη κυρίας του βαρυνομένου ακινήτου και 
δικαιούχου της Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης.

7. Την από Αύγουστο 1993 τεχνική μελέτη για το 
βαρυνόμενο ακίνητο Μηχανικού Γιαννούλας Θέρμου−
Μπέσιου.

8. Την από 1.12.2005 έκθεση ελέγχου τίτλων κυριότητας 
για το βαρυνόμενο ακίνητο του Δικηγόρου Λευκάδας 
Όλυμπου Παρασκευά.

9. Την υπ’ αριθμ. 9096/1.12.2005 πράξη συναίνεσης των 
1. Ελένης Θεοδώρου Μέκαλη και 2. Χριστίνας−Ελένης 
Αναστασίου Πουλιέζου και της Ελένης, ενώπιον της Συμ−
βολαιογράφου Λευκάδας Χαρίκλειας Ηλία Γράψα.

10. Το υπ’ αριθμ. 22445/11.6.2004 έγγραφο της Δ.Π.Σ 
Τμ. Παρ. Οικισμού του Υπουργείου ΠΕΧΩΔΕ σύμφωνα 
με το οποίο η απόφαση χαρακτηρισμού δεν έχει ανα−
κληθεί και δεν έχει εκδοθεί συμπληρωματική απόφαση 
για ειδική ρύθμιση.

11. Την υπ’ αριθμ. 236/31/1.11.2005 πράξη του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος 
με ομόφωνα θετική γνωμοδότηση.

12. Το υπ’ αριθμ. 2019/2004 έγγραφο του Τ.Π. και ΠΕ 
Λευκάδας, σύμφωνα με το οποίο, μετά από αυτοψία 
διαπιστώθηκε η ακρίβεια των σχεδίων αποτύπωσης με 

την επί τόπου υφιστάμενη κατάσταση του ακινήτου, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνεται η μεταφορά συντελεστή δόμησης από 
βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός του εγκεκριμέ−
νου ρυμοτομικού σχεδίου Λευκάδος (Ν. Λευκάδος) στον 
οικισμό Τσουκαλάδος Κοινότητας Τσουκαλάδων και στο 
οποίο υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο 
με την υπ’ αριθμ. 74140/4555/15.7.1992 απόφαση Υπ. ΠΕ−
ΧΩΔΕ (ΦΕΚ 836 Δ΄/14.8.1992) όπως το βαρυνόμενο αυτό 
ακίνητο φαίνεται περικλεισμένο με τα στοιχεία ΑΒΓΔΑ 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:100 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 7383/2006 
πράξη του και του οποίου αντίτυπο σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

2. Τα ειδικότερα στοιχεία του βαρυνομένου ακινήτου 
και της μεταφοράς συντελεστή δόμησης είναι:

α. Θέση οικοπέδου: Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Νο−
μαρχία Λευκάδος − οικισμός Τσουκαλάδος, Κοινότητας 
Τσουκαλάδων 

β. Εμβαδόν οικοπέδου: 141,075 τ.μ.
γ. Οι όροι δόμησης της περιοχής που βρίσκεται το 

βαρυνόμενο ακίνητο σύμφωνα με το από 11.10.2004 θεω−
ρημένο τοπογραφικό διάγραμμα από τη Δ/νση Πολ/μίας 
Δήμου Λευκάδος είναι:

Ι. Ισχύων συντελεστής δόμησης: 1,6 (για τα πρώτα 100 
τ.μ.), 0,8 (για τα δεύτερα 100 τ.μ.)

II. Ποσοστό επιτρεπόμενης κάλυψης: 70%
δ. Συνολικά καλυπτόμενη επιφάνεια (υπάρχουσα κά−

λυψη): 69,39τ.μ.
ε. Σύνολο δομημένων επιφανειών (υπάρχουσα δόμηση): 

79,70 τ.μ.
στ. Μεταφερόμενη δομήσιμη επιφάνεια που εγκρίνεται 

με την παρούσα απόφαση: 113,16 τ.μ. εκ των οποίων τα 
29,40 τ.μ. ισογείου και 83,76 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 2

Εγκρίνεται η χορήγηση τίτλου δικαιώματος μεταφο−
ράς συντελεστή δόμησης από το βαρυνόμενο ακίνητο 
του άρθρου 1 στο όνομα των δικαιουμένων τη Μ.Σ.Δ., 
ήτοι:

1. Ελένη Μέκαλη του Θεοδώρου και της Βασιλικής, 
που έχει την επικαρπία

2. Χριστίνα−Ελένη Πουλιέζου του Αναστασίου και της 
Ελένης που έχει την ψιλή κυριότητα

και για δομήσιμη συνολικά επιφάνεια 113,16 τ.μ. εκ των 
οποίων 29,40 τ.μ. ισογείου και 83,76 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2017



2018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ 11571/188/2005 (3)
Άρση απαλλοτρίωσης σε τμήμα (ΜΒΓΔΖ΄Η΄΄ΞΟΙΚΓΛΜ) 

του Ο.Τ.153 του Δήμου Μοσχάτου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−
γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 άρθρο 3 (ΦΕΚ 90Α/1994) και 
το άρθρο 2 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κωδικά Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄  98).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 ΦΕΚ 769Β/13.6.2003.

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεοδο−
μίας με την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Αθηνών.

10. Το εγκριτικό Δ/γμα ρυμοτομίας του Δήμου 
15.6.1929.

11. Τις υπ’ αριθμ. 100/2004 και 132/2004 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Το υπ’ αριθμ. 7 πρακτικό της από 13.7.2005 γνωμο−
δότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας 
Αθήνας.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

Και επειδή
α) Δεν υπάρχει αιτιολογημένη σοβαρή πολεοδομική ανά−

γκη που να υπαγορεύει την επιχειρούμενη ρύθμιση και
β) Ο Δήμος Μοσχάτου δεν έχει συμμορφωθεί με την 

υπ’ αριθμ. 441/2004 απόφαση του Διοικητικού Πρωτο−
δικείου Πειραιά, αποφασίζουμε:

1. Άρση απαλλοτρίωσης σε τμήμα (ΜΒΓΔΖ΄Η΄΄ΞΟΙΚΓΛΜ) 
του Ο.Τ.153 του Δήμου Μοσχάτου.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2019



2020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


